
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

24.05.2020 – NIEDZIELA – Wniebowstąpienie Pańskie 

B: 9:00 
+ Józef i Klara Stemarowicz, Zdzisław Pasierbski  
   i rodzice obu stron 

D: 10:30 + Katarzyna (54rśm.) i Piotr Szewczuk 

Sz: 12:00 – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

25.05.2020 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 18:00 – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

26.05.2020 – WTOREK 

Sz: 18:00 
+ Michał Piotrowski (1rśm.), zmarli z rodziny Piotrowskich, 
Szewczuków i Rawskich 

27.05.2020 – ŚRODA 

B: 18:00 + Maria i Zbigniew Popik 

28.05.2020 – CZWARTEK 

D: 18:00 + Bronisława, Marcin, Józef i Franciszka (f) Dorociak 

29.05.2020 – PIĄTEK 

Sz: 18:00 + Bronisław, Maria i Stanisław 

30.05.2020 – SOBOTA 

Sz: 18:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Aleksandry z ok. 21 urodzin – int.  
   rodziców  

31.05.2020 – NIEDZIELA – Zesłanie Ducha Świętego 

B: 9:00 + Anna, Seweryn, Władysław, Krystyna i Krystyna Szpineta  

D: 10:30 + Stanisława i Kazimierz Bednarscy, Rozalia i Piotr Załugowicz 

Sz: 12:00 – O Boże błogosławieństwo dla Natalii z ok. 10 urodzin 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dziś obchodzimy uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Chrystus Pan, zanim 

opuścił ziemię, powiedział do Apostołów: „A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższo-
ny, przyciągnę wszystkich do siebie” (J 12,32). Tłumaczył im, że Jego odejście jest 
potrzebne, aby mógł zesłać Ducha Pocieszyciela. 

2. We Mszy świętej i nabożeństwach może uczestniczyć w kościołach naszej parafii: 
w Błotach 15 osób, w Dobrzyniu 20 i w Szydłowicach 46 osób. Podczas wchodze-
nia i wychodzenia z kościoła, a także zajmując miejsca w ławkach i przyjmując Ko-
munię Świętą zachowujemy bezpieczne dwumetrowe odległości.   

3. Spowiedź codziennie przed każdą Mszą świętą i podczas Adoracji. 
4. Sobotnia Msza Św. o godz. 18:00 w Szydłowicach jest Mszą Świętą niedzielną. 
5. Nabożeństwa majowe codziennie po Mszy św. o godz. 18:00. 
6. Wspólnie modlimy się na Różańcu w intencji ustania pandemii koronawirusa co-

dziennie o godz. 20:30 w kościołach naszej parafii (wg dnia celebracji Mszy św.). 
7. Adoracja Najświętszego Sakramentu we wtorek w Szydłowicach, w środę w Bło-

tach i w czwartek w Dobrzyniu od godz. 19:00 do 21:00. 
8. We wtorek, 26 maja, obchodzimy Dzień Matki. Wszystkich zapraszam na wspólną 

Eucharystię i modlitwę o godz. 18:00, podczas której przez wstawiennictwo Naj-
świętszej z wszystkich matek, Maryi, będziemy dziękować Bogu za nasze mamy, za 
ich dobre serca i ręce, będziemy prosić o potrzebne łaski w ich codziennym życiu. 

9. W przyszłą niedzielę, 31 maja, przypada uroczystość Zesłania Ducha Świętego, tzw. 
Zielone Świątki. Niedziela ta kończy okres Wielkanocy. Wigilię tej uroczystości bę-
dziemy świętować już w sobotę, 30 maja. Do tej uroczystości przygotowujemy się 
poprzez specjalną modlitwę nowennową. 

10. Kancelaria jest nieczynna, dlatego najpierw proszę o kontakt telefoniczny 77.412.69 84. 
11. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 
12. Dziękuję parafianom za troskę w tym szczególnym czasie o sprawy materialne para-

fii, która pozwala na pokrywanie bieżących kosztów funkcjonowania parafii. Bóg 
zapłać! za wpłaty na konto z dopiskiem „taca” i ofiary złożone osobiście. 

13. Podczas zbiórki na pomoc dla rodziny Mordal w Dobrzyniu i w Szydłowicach zebra-
liśmy kwotę: 3316,02 PLN. W Błotach zbiórka ofiar za tydzień. Bóg zapłać! 

14. W Szydłowicach o posprzątanie kościoła proszę następujących parafian: Grażyna 
i Czesław Drozd, Bogdan i Elwira Paproccy, Kazimierz i Wiesław Dorociak, Teresa 
i Józef Preis, Anna i Michał Muszak.  

15. W Dobrzyniu o posprzątanie kościoła proszę następujących parafian: Czesława 
Kowalska, Urszula i Janusz Jankowscy, Krystyna i Józef Mochniak, Agata i Marek 
Bednarz, Janina Mochniak.  

16. Biuletyn parafialny dostępny jest na parafialnej stronie internetowej. 
17. Wszystkim Parafianom dziękuję i proszę o odpowiedzialność, rozwagę i rozsądek. 

Życzę pokoju serca na dni majowego tygodnia! 

TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM 
• 26 V – św. Filip Nereusz (1515-1595), wychowawca młodzieży i opiekun ludzi chorych, 
• 29 V – św. Urszula Ledóchowska (1865-1939), założycielka Zgromadzenia Sióstr Urszulanek 

Serca Jezusa Konającego, zwanych urszulankami szarymi, wielka wychowawczyni i opie-
kunka dzieci i młodzieży.   



NIEDZIELNA KATECHEZA Z KKK 

III. Chrystus Jezus – „Pośrednik i Pełnia całego Objawienia”  

– Bóg powiedział wszystko w swoim Słowie 

KKK 65 „Wielokrotnie i na różne sposoby przemawiał niegdyś Bóg do 
ojców przez proroków, a w tych ostatecznych dniach przemówił do nas 
przez Syna” (Hbr 1, 1-2). Chrystus, Syn Boży, który stał się człowie-
kiem, jest jedynym, doskonałym i ostatecznym Słowem Ojca. W Nim 
powiedział On wszystko i nie będzie już innego słowa oprócz Niego. 
Obok wielu innych doskonale to wyraża św. Jan od Krzyża, komentując 
Hbr 1, 1-2: 

Od kiedy Bóg dał nam swego Syna, który jest Jego jedynym Słowem, nie ma innych 

słów do dania nam. Przez to jedno Słowo powiedział nam wszystko naraz i nie ma już 

nic więcej do powiedzenia (...) To bowiem, o czym częściowo mówił dawniej przez 

proroków, wypowiedział już całkowicie w Nim dając nam Go całego, to jest swojego 

Syna. Jeśli więc dzisiaj ktoś chciałby Go jeszcze o coś pytać lub prosić o jakąś wizję 

lub objawienie, nie tylko postępowałby nieroztropnie, lecz także obrażałby Boga, nie 

mając oczu utkwionych jedynie w Chrystusa bądź szukając poza Nim innej rzeczy albo 

nowości. 

– Nie będzie innego objawienia 

KKK 66 „Chrześcijańska ekonomia zbawienia, jako nowe i ostateczne 
przymierze, nigdy nie przeminie i nie należy już więcej oczekiwać żad-
nego publicznego objawienia przed chwalebnym ukazaniem się Pana na-
szego, Jezusa Chrystusa”. Chociaż jednak Objawienie zostało już zakoń-
czone, to nie jest jeszcze całkowicie wyjaśnione; zadaniem wiary chrze-
ścijańskiej w ciągu wieków będzie stopniowe wnikanie w jego znacze-
nie. 

KKK 67 W historii zdarzały się tak zwane objawienia prywatne; niektó-
re z nich zostały uznane przez autorytet Kościoła. Nie należą one jednak 
do depozytu wiary. Ich rolą nie jest „ulepszanie” czy „uzupełnianie” 
ostatecznego Objawienia Chrystusa, lecz pomoc w pełniejszym przeży-
waniu go w jakiejś epoce historycznej. Zmysł wiary wiernych, kierowa-
ny przez Urząd Nauczycielski Kościoła, umie rozróżniać i przyjmować 
to, co w tych objawieniach stanowi autentyczne wezwanie Chrystusa lub 
świętych skierowane do Kościoła. Wiara chrześcijańska nie może przy-
jąć „objawień” zmierzających do przekroczenia czy poprawienia Obja-
wienia, którego Chrystus jest wypełnieniem. Chodzi w tym wypadku 
o pewne religie niechrześcijańskie, a także o pewne ostatnio powstałe 
sekty, które opierają się na takich „objawieniach”. 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie:www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (Mt 28, 16-20) 

Dana Mi jest wszelka władza w nibie i na ziemi 

Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im po-

lecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy 

Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: 

«Dana Mi jest wszelka władza 

w niebie i na ziemi. Idźcie więc 

i nauczajcie wszystkie narody, 

udzielając im chrztu w imię Ojca 

i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie 

je zachowywać wszystko, co 

wam przykazałem. A oto Ja je-

stem z wami przez wszystkie dni, 

aż do skończenia świata». 

ROZWAŻANIE  

„A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata.” 

Wniebowstąpienie Pańskie to czas przełomu. Tym wydarzeniem kończy św. Łu-

kasz swoją Ewangelię, by jego opisem rozpocząć później Dzieje Apostolskie. Je-

zus przestaje dawać się widzieć apostołom, teraz to apostołowie mają dać się 

widzieć światu. Wniebowstąpienie to droga – i jej kierunek. Uczniowie patrzyli 

w niebo, zdając sobie pewnie sprawę, że to również i ich cel. Ale myli się ten, kto 

myśli, że chodzi o bujanie w niebiańskich obłokach. Wniebowstąpienie jest celem 

w tym sensie, że mamy patrzeć w niebo, twardo jednak stąpając po ziemi. Świę-

tując dzisiaj Wniebowstąpienie Pańskie, starajmy się zrozumieć, że jest to święto 

obecności Pana pośród swego ludu. Pan Jezus zapewnia nas nieustannie o swo-

jej obecności i bliskości, bo pragnie towarzyszyć nam w ziemskiej pielgrzymce. 

Chce nas umacniać na spotkanie z Nim w niebiańskiej ojczyźnie. Bądźmy Bogu 

wdzięczni za tę łaskę i uwielbiajmy Go słowem i całym życiem... 

 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

